
4622   25 febrero 1978     B. O. del E.—Núm. 48

su caso 9.2, de la mencionada Orden, ministerial de 23 de 
agosto de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de enero de 1978.—P. .„ el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

5620 ORDEN de 31 de enero de 1978 por la que se 
aprueba propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición o plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Ingeniería 
química» (Facultad de Ciencias), y se concede pla­
zo para presentación de documentos.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocados por Orden ministerial de 25 de septiembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre) para la provisión 
de dos plazas de «Ingeniería Química» (Facultad de Ciencias), 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, y elevada 
propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal corres­
pondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la norma 
8.1 de la Orden' ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la refe­
rida propuesta a favor de los señores que a continuación se re­
lacionan:

Don Guillermo Calleja Pardo, 4,80 puntos.
El interesado aportará a la Dirección General de Universi­

dades, en el plazo de treinta días, a contar del siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado, los documentos relacionados en la norma 9.1 ó, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de enero de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

5621 RESOLUCION de la Dirección General de Per­
sonal por la que se eleva a definitiva la relación 
provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición libre a la cátedra de «Repentización, 
Transposición instrumental y Acompañamiento», de 
los Conservatorios Superiores de Música de Ma­
drid (1) y Murcia (1).

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido al 
publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición libre a la cátedra de «Repentización. Trans­
posición instrumental y Acompañamiento», de los Conservato­
rios Superiores de Música de Madrid (1) y Murcia (1). convo­
cado por Orden ministerial de 1 de abril de 1977, «Boletín Ofi­
cial del Estado» de 29 de agosto.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la re­
lación provisional de admitidos y excluidos publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de 20 de diciembre de 1977, por no ha­
berse presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

5622 RESOLUCION de la Dirección General de Per­
sonal por la que se eleva a definitiva la relación 
provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición libre a la cátedra de «Violoncelo» de los 
Conservatorios Superiores de Música de Córdoba 
(1) y Murcia (1).

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido al 
publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición libre a la cátedra de «Violoncelo» de los 
Conservatorios Superiores de Música de Córdoba (1) y Mur­
cia (1), convocado por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 29 de agosto),

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la re­
lación provisional de admitidos y excluidos publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado de 17 de diciembre de 1977, por no ha­
berse presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

5623 RESOLUCION de la Dirección General de Per­
sonal por la que se eleva a definitiva la relación 
provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición libre a ¡a cátedra de «Organo y Armonio» 
del Conservatorio Superior de Música de Málaga.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido al 
publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición libre a la cátedra de «Organo y Armonio» 
del Conservatorio Superior de Música de Málaga, convocado por 
Orden ministerial de 1 de abril de 1977 «Boletín Oficial del 
Estado» de 29 de agosto,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la re­
lación provisional de admitidos y excluidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 21 de diciembre de 1977. por no 
haberse presentado ninguna reclamación contra la mirona.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

5624 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación provi­
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción libre a la cátedra de «Solfeo y Teoría de la 
Música del Real Conservatorio Superior de Música 
de Madrid.

Ilmo Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido al 
publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición libre a la cátedra de «Solfeo y Teoría de la 
Música» del Real Conservatorio Superior de Música de Madrid, 
convocado por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de agosto).

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la re­
lación provisional de admitidos y excluidos publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de 5 de enero actual, por no haberse 
presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 30 de enero de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

5625 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho mercantil» de la 
Facultad de Derecho de las Universidades de Extre­
madura y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra, la lista provisional de aspirantes admitidos y ex 
cluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
noviembre último), al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
del 28), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho mercantil» de las Facultades de Derecho 
de las Universidades de Extremadura y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 

señores:
D. Angel José Rojo Fernández-Río (D. N. I. 10.520.101).
D. Ricardo Alonso Soto (D. N. I. 12.160.733)
D. Ignacio Arroyo Martínez (D. N. I. 14.535.546).
D. Francisco Javier Tirado Suárez (D. N. I. 28.384.538).
D. José Manuel Otero Lastres (D. N. I. 32.360.255).
D. José Tallón García (D. N. I. 177.425).
D. Luis Fernández de la Gándara (D. N. I. 12.136.530).
D. Vicente Santos Martínez (D. N. I. 11.975.369).
D. Ignacio Quintana Cario (D. N. I. 42.655.968).
D. Ramón Bernabé García Luengo (D. N. I. 41.864.718).
D. Juan Ignacio Font Galán (D. N. I. 30.034.368)
D. Ignacio María de Lojendio y Osborne (D. N. I. 28.336.686). 
D.ª Ascensión Fomies Baigorri (D. N. I. 17.244.205).
D. Rafael García Villaverde (D. N. I. 10.740.728)
D. José María Viguera Rubio (D. N. I. 22.505.738).
D. José María Suso Vidal (D. N. I. 15.885.266).
D. Jesús Blanco Campaña (D. N. I. 236.458).
D. Sebastián Molí y de Miguel (D. N. I. .37.226.665).
D. Vicente Baldo del Castaño (D. N. I. 19.316.469).
D. Vicente Guñat Edo (D. N. I. 19.767.028)
D. Jaime Zurita y Sáenz de Navarrete (D. N. I. 15.159.111).
D. Eduardo Galán Corona (D. N. I. 7.767.925)
D. José María de la Cuesta Rute (D. N. I. 565.473).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Re­
solución de 5 de octubre pasado.


